
 

 

Karina Lebedieva, 8-vuotta, piirsi 

kiitoksensa. Tämä kuvan tyttö lie-

nee kukkineen Hersonin viljapel-

loilla - siellä, mistä Karina perhei-

neen tuli luoksemme Äänekoskel-

le. Yhdessä lions-klubien kanssa 

LCIF:n tuella, toivotimme nämä 

pienet ja suuret ukrainalaiset ys-

tävämme tervetulleiksi luoksem-

me. Onnellisiksi tulivat sekä uk-

rainalaiset evakko-kodeissaan et-

tä apua antaneet lionit.  

Hätäapua Ukrainan pakolaisille MD 107-G  

LCIF:n tuella raportti elokuu 2022 



 

 

 

 

A.Yleiset projektiin liittyvät tiedot 

Mihin apurahaan tämä raportti liittyy: EMR | DPR | CMR MIKÄ NÄISTÄ 

LCIF-apurahan seurantanumero: DES21132/107-G  

Apurahan määrä US$: 15.000$ (13.496.77€)  

 

Apurahaan liittyvä projekti aloitettiin toukokuussa 2022 ja saatiin päätökseen 30.6.2022 

 

B. Apurahan vaikutus ja apua saaneet 

Apurahan rahoittamasta projektista hyötyi 500 perhettä. Hätäaputarvikekassit jaettiin MD 107-G 

piirin alueelle tulleille ukrainalaisille pakolaisperheille vastaanottokeskusten ja Jyväskylässä Suo-

men Punaisen Ristin (SPR) kanssa yhteistyössä. Kaikkiaan avusta hyötyi 2500 ihmistä. Perheet, 

jotka saivat hätäaputarvikekassin olivat eri kokoisia. Joissakin perheissä oli vain yksi ihminen ja 

toisissa jopa 8 ihmistä ja useampia sukupolvi (tällöin he saivat kaksi kassia). Välillisesti hätäapu-

tarvikekassista hyötyi valtava määrä ihmisiä, sillä ”Tervetuloa Suomeen” kortteja ja projektista ker-

tovia tarinoita ja lehtijuttuja julkaistiin ja jaettiin sosiaalisessa mediassa ja mm. Äänekoskella hätä-

apukassien tähden alkoi pitkäkestoinen ja valtavan laaja vapaaehtoisten apuryhmä, jota organisoi 

paikallisen lions-klubin jäsenet ”Apua ukrainalaisille pakolaisille Ääneseudulla”: 

https://www.facebook.com/groups/662100352177492/ 

Facebook-ryhmän ylläpitäjänä toimi pääasiassa Johanna Arho-Forsblom 

Helvi Stolt (LC Vaajakoski/Ewe) koordinoi kassien jakamista Jyväskylän seudulla ja 7. kesäkuu-

ta 2022 he toimittivat pakatut kassit. Niistä 50 toimitettiin vastaanottokeskukseen jaettavaksi ja 50 

kassia Salmirannan perheille. Apuna yhteystietojen saamisessa ja perheiden löytämisessä oli Jy-

väskylän SPR. Jokainen perhe sai oman kassinsa ja ilo oli sanoin kuvaamaton. Helvi kertoo saa-

neensa paljon halauksia ja kiitoksia ja ihmiset olivat aidosti onnellisia ja kiitollisia.  

Toivo Lehtinen (LC Jämsä) koordinoi apua Jämsän seudulla. 6.6.2022 he pakkasivat Jämsän 
alueen Ukrainan pakolaisille jaettavat kassit (100 kpl). Ne luovutettiin 6. kesäkuuta paikallisen 
SPR:n jaettavaksi. 

Mauri Koskela (LC Keuruu) organisoi apukassien jakamista Keuruulla ja sielläkin 100 apukassia 
löysivät onnelliset tarvitsijat paikkakunnalle tulleista ukrainalaisista pakolaisista.  

Panu Kuronen (LC Pihtipudas) hoiti G-piirin pohjoisosan avustuskassien koordinoinnin ja jakoi 
ne paikallisten klubien voimin pakolaisperheille. Jokainen perhe tavattiin kasvotusten.  

Pirkko Kokkonen ja Johanna Arho-Forsblom vastasivat Äänekosken apukassien (100 kpl) pak-
kaamisen ja jakamisen organisoinnista oman lions-klubinsa voimin. Osa jaettiin heti kesäkuussa 
jo keväällä tulleille ja evakkokoteihinsa muuttaneille perheille. Osa jaettiin sitä mukaa kuin perhei-
tä muutti lisää Äänekoskelle. Jokaisen perheen luona käytiin kylässä. Samalla alkoi ystävyyssuh-
de ja monenlainen auttaminen evakkokodeissa. Äänekoskella kasseja 
jakoi LC Äänekoski / Helmin lionit. 

 



 

 

C. Tarkemmat yksityiskohdat 

 

Venäjä käynnisti 24. helmikuuta 2022 sotilaallisen hyökkäyksen Ukrainaan. Sen jälkeen miljoonat 

ihmiset ovat paenneet sotaa ja hakeneet turvaa EU-maista. Suomeen pakolaisia alkoi tulla heti 

sodan alettua Ukrainassa. Elokuussa 2022 Suomeen on tullut noin 40 000 ukrainalaista pakolais-

ta. Suomessa pakolaisten auttamista koordinoi Maahanmuuttovirasto. Apua tarvittiin kuitenkin 

useilta vapaaehtoisjärjestöiltä. Suomen Lions-liitto sai merkittävän roolin LCIF:n myöntäessä hä-

täapurahaa useisiin Lions-piireihin pakolaisten auttamiseksi. G-piirissä myönnetty apuraha käy-

tettiin kooten kasseja perheille. Kassit sisälsivät välttämättömiä perustarvikkeita. Kassit jaettiin G-

piirin alueella viidellä paikkakunnalla. Kassien jakamisessa toimittiin yhteistyössä vastaanottokes-

kusten ja Suomen Punaisen Ristin (SPR). Ihan jokaista G-piirin alueelle muuttanutta pakolaisper-

hettä emme tavoittaneet, mutta suuren osan heistä. Jokaisen kassin mukana meni kortti, jossa 

toivotettiin perheet tervetulleiksi luoksemme ja kerrottiin avun tulevan Lioneilta ja korteissa oli 

myös LCIF-logo. Useat kassit saatiin lahjoittaa kasvotusten ja tavata henkilökohtaisesti pakolais-

perheitä heidän evakkokodeissaan. Vastaanottokeskukset ja SPR olivat yllättyneitä ja iloisia näin 

merkittävästä avusta.  

Lions-liike on erityinen siitä, että sen johtajissa ja kaikissa jäsenissä tärkeimpänä piirteenä arvos-

tetaan hyvyyttä, epäitsekkyyttä ja anteliaisuutta. Jaettujen hätäapukassien kautta Lionien tapa 

toimia tuli konkreettisesti todeksi tänne muuttaneille pakolaisille.  

Haasteita matkalla oli G-piirin suurimmassa kaupungissa, Jyväskylässä, pakolaisperheiden ta-

voittaminen. Useiden sähköpostien ja puheluiden jälkeen yhteistyökumppanit löytyivät. Pienem-

millä paikkakunnilla ukrainalaisia pakolaisia tavattiin kasvotusten ja yhteistyökumppanit löytyivät 

jouhevasti. Kommunikointi onnistui puhelimen kääntäjän ja tulkkien avulla.  

Ukrainan auttamisesta oltiin yhteydessä kaikkiin alueellamme ilmestyviin medioihin. Varsinaisesti 

lehtijuttu ilmestyi vain Jämsässä. Ääneseudulla Lionien auttaminen tuli kuitenkin monessa uuti-

sessa esille välillisesti ja Facebookissa olevassa auttamisryhmässä on tälläkin hetkellä 988 seu-

raajaa.  

Uudet, ukrainalaiset ystävämme kiittivät hätapukasseista lioneita monin tavoin. Kuvissa Elmira 

Lebedivan (Äänekoski) taideteoksia, joita hän toi kiitokseksi. Moneen kotiin meitä kutsuttiin kah-

ville tai teelle ja päivällisille. Saimme maistella monenlaisia ukrainalaisia herkkuja ja saada todelli-

sia ystäviä.  



 

 

 

 

D. Taloudelliset tiedot  

Selvitys LCIF-apurahan käytöstä 

Myönnetty apuraha 15.000$ / 13.496.77€      Maksupäivä 03.05.2022 

Kuitti 1 Jyskän Varastomyymälä 13.416.77 Hätäaputarvikkeita Maksettu 20.06.2022 

Kuitti 2 Jyväskylän yliopisto 84.00 Hätäaputarvikkeita Maksettu 23.06.2022 

Yhteensä 13.500.77 

Liitteet:  1. Kuitti numero 1 ja kuitti numero 2 

  2. Lasku numero 100  

  3. Lasku numero 101 

  4. ja 5. Tiliote 

  6. Hätäapuun käytetty tervetulokortti 

  sekä valokuvia ”Apua ukrainalaisille pakolaisille” projektin ajalta 

Jyskän Varastomyymälä oli projektissamme erityinen yhteistyökumppani. He myivät kaikki tarvik-

keet tukkuhinnoilla ja antoivat meille kangaskassit lahjoitusta varten. Jyskän Varastomyymälä 

myös lisäsi lahjoitukseen tuotteita, joista ei veloittanut mitään. Kassin arvo on maksettua sum-

maan merkittävämpi. 

Kuitin  

nu-

mero 

Las-

kun  

nu-

mero 

Pvm Tavarantoi-

mittaja 

Määrä Kuvaus Huomautuk-

set 

1 100 20.6.22 Jyskän  

Varastomyy-

mälä, Jyväs-

kylä 

13.416.77  Hätäaputarvikkeita Määrä  

euroina 

2 101 23.6.22 Jyväskylän  

Yliopistopai-

no 

84.00  Hätäapuun käytettyjä  

Tervetulokortteja 500 kpl 

Määrä  

euroina 

    YHTEENSÄ: 

15.000$ / 
13.496.77€ 

(13.500.77) 

 Ylitys mak-

settu 107-G 

piirin omista 

rahoista 



 

 

 

 

E. LCIF:n näkyvyys ja projektin mainostaminen 

 

 

Apurahalla koottiin arjen välttämättömiä 

tarvikkeita henkilökohtaiseen hygieniaan 

ja kodin siivoukseen sekä jotain herkullis-

ta (suklaapikkuleipiä). Tarvikkeet kerättiin 

kangaskasseihin. Näitä kasseja tuli 500 

kpl ja ne jaettiin G-piirin alueelle muutta-

neille ukrainalaisille pakolaisperheille.  

Yläpuolella olevat kuvat:  

LC Karstula / Sirkat talkoissa ja oikealla LC Pihtiputaan lioneita talkoissa. 

Yläpuolella olevat kuvat:  

1. LC Jämsän lioneita valmiiden avustuskassien kanssa,  

2. LC Äänekoski / Helmin lioneita  

3. LC Keuruu jakamassa kasseja ukrainalaisille pakolaisille.  



 

 

LC Vaajakoski / Ewen lionit avustustöissä. Lahjoitettavat tarvikkeet koottiin kasseiksi Jyskän Varastomyy-

mälän tiloissa, Jyväskylässä. LC Vaajakoski / Ewe teki tässä suurimman työn. G-piirin muiden piirin tarvitsi 

vain hakea valmiiksi kootut kassit ja jakaa ne omilla paikkakunnillaan.  



 

 

LC Pihtipudas ja LC Pihtipudas / Emmit toivottivat paikkakunnalleen saapuneet ukrainalaiset pa-

kolaiset tervetulleiksi toritapahtumassa. Lionit mm. kalustivat kevään aikana pakolaisille asuntoja 

ja kassien lahjoittaminen oli tärkeä osa auttamista.  



 

 

 

 

Kuvia ”Apua ukrainalaisille pakolaisille” projektin ajalta 

 

Keuruulla ukrainalaiset kokoontuvat sunnuntaisin Betaniakirkon tiloissa kahvitilaisuuteen, jossa 

myös hartaushetki. Suomalaisia osallistuu muutamia näihin tilaisuuksiin.  

Ukrainalaisille luotiin myös oma whatsappiryhmä tiedottamista varten. Sen kautta tiedotettiin 

myös Lionien kassien jakoaika. Lähes kaikki tulivat paikalle. Haapamäellä asuville kassit jaettiin 

erikseen kotiin. Jonkin verran kasseja jäi yli tarpeen ja ne toimitettiin Äänekoskelle, koska sinne 

tuli lisää pakolaisia. 

Keuruulla talkoisiin osallistuivat Jyrki Toljander, Silja Õigus ja Mauri Koskela. 

Kun Mauri Koskela kertoi ukrainalaisille, että lahjoitus on peräisin Lioneilta, se herätti hieman 

hämmennystä, mutta suurella kiitollisuudella he ottivat kassit vastaan. Monelle lions -toiminta oli 

tuntematon käsite. Oli hienoa selittää, mitä muuta tämä meidän maailmanlaajuinen avustusjär-

jestömme tekee. Jatkoimme avustamista viikottain esim. asunnon saamisessa, pankkitilin avaa-

misessa, terveyskeskuksessa asioimisessa, suomenkielen opiskelussa jne.  



 

 

LC Äänekoski / Helmi toimi yhteistyössä paikallisen vastaanottokeskuk-

sen kanssa. Kassien jakamisesta kaikki alkoi. Kevään ja kesän aikana 

syntyi yhteisö, johon liittyi 30 vapaaehtoista (ei lionia) ja projektin Face-

book-sivuille saatiin yli tuhat seuraajaa, jotka auttoivat monella tavalla. 

Avustusta koordinoi LC Äänekoski/Helmi.  

Jokainen perhe sai oman LCIF:n tuella kootun kassinsa perustarvikkeita, 

jolla toivotimme heidät tervetulleiksi Suomeen ja Äänekoskelle. Jokainen 

perhe tavattiin henkilökohtaisesti. Jokainen sai myös kysyä ja kuulla, mitä 

lionit ovat. Tämä valtava projekti alkoi näistä kasseista! Saimme auttaa 

monella muullakin tavalla ja vapaaehtoisia auttajia kertyi koko ajan lisää. 

Auttamisesta tuli paikkakunnalla kansanliike, josta kirjoitettiin monissa 

medioissa.  

Minun ja monen muun lionin tai vapaaehtoisen auttajan henkilöauto oli 

koko ajan täynnä lahjoitettua tavaraa - sekä tulossa lahjoittajalta että 

menossa ukrainalaisille.  

Kesäkuukausien ajan haimme Äänekosken kauppo-

jen ylijäämäruokaa (ma, ke ja pe) ja jaoimme sen pa-

kolaisille. Kun vastaanottoraha ei vielä pyörinyt, oli 

heillä myös nälkä. Ukrainalaiset auttoivat itse, että 

avustus jaettiin tasapuolisesti kaikille.  



 

 

Kesän aikana perustimme yhdessä ukrai-

nalaisten kanssa heille hyötykasvimaan ker-

rostalon pihaan. He kertoivat, että Ukrainas-

sa jokaisella on oma kasvimaansa ja olivat 

todella onnellisia näistä talkoista. Kaikki tar-

vikkeet ja taimet saatiin lahjoituksina. 

Lahjoituspisteemme edessä esiintyi kesällä 

mm. taikuri. Tarjosimme asukkaille joka viik-

ko myös kahvia / teetä ja herkkuja. Viikoit-

tain tarjoiluja järjestivät vapaaehtoiset, uudet 

ihmiset. Annoimme kaikille mahdollisuuden 

auttaa.  

 

Mustikoiden kypsyttyä, autoimme heitä 

myymään keräämiään marjoja.   

Toimimme sekä yksityisin Messenger ja 

whatsupp - viestein ja Facefook-

ryhmässä:  

https://www.facebook.com/

groups/662100352177492/ 



 

 

 

 

Järjestimme useita Pop Up ravintoloita. Ukrainalaiset pakolaiset saivat myydä leipomiaan tuottei-

ta. Tapahtumat olivat joka kerta menestyksiä! Samalla hyvän ruoan kautta oman paikkakuntam-

me asukkaiden mielipide pakolaisista muuttui entistäkin positiivisemmaksi. LC Äänekoski / Hel-

min koordinoima auttaminen sai yhä uusia tapoja palvella ja valtavan ilon ja halun auttaa.  

Hyvän mielen lisäksi jokainen lion ja vapaaehtoinen sai valtavan määrän uusia ystäviä ukrainalai-

sista. Kävimme yhdessä mustikassa, vietimme saunailtoja, tutustuimme kotikaupunkiimme, olim-

me konsertissa ym. 

Aluksi yhteistyö oli heidän auttamistaan mm. evakkokodin sistustamisen ja kaikkien palvelujen ja 

tarpeiden löytämiseksi. Sitten näistä ihmisistä tuli meille tärkeitä ihmisiä, ystäviä. 



 

 

Liite 1. ja 2. Kuitti numero 1 ja kuitti numero 2 

Ylhäällä lasku nro 1 

Alapuolella lasku nro 2 



 

 

Liite 2. Kuitti numero 100  



 

 

Liite 3. Kuitti numero 101 



 

 

Liite 4. Tiliote (ensimmäinen sivu) 



 

 

Liite 5. Tiliote (toinen sivu) 



 

 

 

 

Liite 6. Hätäapuun käytetty tervetuloa –kortti 

 



 

 

 

 

F. Raportin hyväksyjät 

Piirihallitus on tarkistanuit ja hyväksynyt tämän raportin kokouksessaan 20.8.2022. Raportin mu-

kana toimitetaan kokouspöytäkirjan ote, josta asia käy ilmi.  

 

 

 

Johanna Arho-Forsblom (MD107-G DG 21-22) 

Johanna.arho-forsblom@aanekoski.fi  20.8.2022 

Lions Clubs International Foundation 

Humanitarian Initiatives Department 

300 West 22nd Street | Oak Brook, IL 60523-8842 | USA 

Puhelin: +1-630-203-3819 

Sähköposti: LCIFHumanitarianPrograms@lionsclubs.org  



 

 

Missä tarve - siellä Lion!  

Tekevä ja näkyvä lion 2022 :  

Kiitos, LCIF, että saimme toteuttaa näin tärkeän  

auttamisen täällä omalla kotiseudullamme!  


